Prefeitura do MunicIpio de Pato Bragado
Estado do Paraná

PlJtIcfi NG mARIO OFIr,AL...

LA	 N°______	 CONTRATO N 251/2014FU IC	 NO ulARIocIAl

d)V__ 	 PREGAOPRESENCIAL N.2 154/2014
ViProcesso LC fl. 2 645 - Homologado em 07/11/2014

'rt° J
Contrato de Fornecirnento que entre Si celebrarn o MUNICIPIO DE PAlO BRAGADO e a empresa
NOVA DECORAçOES DE AMBIENTES LTDA., nos termos da Lei n° 8.666/93 e suas alteraçoes
posteriores e na forma abaixo:

CONTRATANTE: MunicIDlo de Pato Bragado. Estado do Paraná, pessoa jurIdica de
direito pUblico interno, iriscrito no CNPJ sob o n 2 95.719.472/0001-05, neste ato representado pelo
Prefeito, o senhor ARNILDO RIEGER, brasileiro, casado, portador da Carteira de Identidade RG n2
903.579-6/PR e do CPF n 2 034.113.979-34, residente e dorniciliado na Avenida Continental, n. 2 919,
MunicIpio de Pato Bragado, Estàdo do Paranà, e

CONTRATADA: NOVA DECORAçöES DE AMBIENTES LTDA, pessoa juridica de direito
privado inscrita no CNPJ sob n 2 19.377.195/0001-11, estabelecida na Avenida Rio Grande do Sul, n.2
6616, Cidade de Marechal Cândido Rondon —PR, telefone para contato n. 2 45-3254-0066, neste ato
representada por sua sócia a senhora Ivete Ivanir Freitag, portadora da Cédula de Identidade n2
4.442.734-6 e CPF n. 2 886.347.529-68, acordarn e ajustam o presente contrato, nos termos da Lei
N. 2 8.666/93, de 21 de junho de 1993, suas alteraçoes subseqQentes e Iegislação pertinente,
Licitação modalidade PREGAO PRESENCIAL N.2 154/2014 e pelas cláusulas a seguir expressas,
definidoras dos direitos, observaçOes e responsabilidades das partes.

Cláusula primeira - Do Objeto:
Retirada e recolocaçào de grama sintética de 2mm, em urn Campinho de Futebol, corn area de
67,50m 2, instalado junto a Praça Municipal Luiz Dalcanale Filho, no MunicIpio de Pato Bragado - PR.

a) Os serviços deverão ser executados dentro das normas citadas no Memorial Descritivo,
anexo ao Edital de Licitação em referéncia.

b) Os serviços deverão ser entregue, devidarnente instalados e em perfeitas condiçoes de uso,
ern ate 30 (trinta) dias, após, após a solicitaçäo formalizada pela Secretaria solicitante, sem
custo adicional de frete.

c) Garantia dos serviços executados e materiais instalados de 12 (doze) meses, contra
eventuais defeitos de fabricaço e/ou instalaço.

Cláusula segunda - Dos documentos aplicáveis e Fiscalizaçâo
Para efeitos obrigacionais tanto o Pregão na Forma Presencial n 2 154/2014, quanto a proposta
adjudicada integram o presente contrato, valendo seus termos e condiçôes em tudo quanto corn ele
näo conflitarem. A fiscalização deste contrato, ficará a cargo da Secretaria Municipal de
Adrninistraçào.

Cláusula terceira - Do preço, condiçöes de pagamento, de

Av. Willy Barth, 2885- Fone/Fax: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001.
www.patobragado.pr.gov.bi - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paroná

Prefeitura do MunicIplo de Pato Bragado
Estado do Parana

o valor global a ser praticado neste contrato será de ate R$ 6.874,88 (seis mil, oitocentos e setenta
e quatro reais e oitenta e oito centavos). 0 pagamento será efetuado em ate 30 dias após a efetiva
entrega do objeto licitado, condicionados ao tremo de aceitaçào da Secretaria Municipal solicitante.
a) A Nota Fiscal deverà ser emitida conforme Norma de Procedimento Fiscal expedida pela Receita
Federal.
b) Na Nota Fiscal deverá constar a discriminaçao dos itens, nümero da licitação, námero do Contrato
e outros dados que julgar convenientes, nào apresentando rasura e/ou entrelinhas.
c)A Nota Fiscal/Fatura deverá ser emitida pela própria Contratada, obrigatoriamente com o nórnero
do CNPJ apresentado nos documentos de habilitaçäo e na proposta de preços, não se admitindo
Notas Fiscais/Faturas emitidas corn outro CNPJ, mesmo aqueles de fihais ou matriz.
d) A liberaçao do pagamento fica condicionada a apresentação de:

Prova de regularidade de débito (CND) relativa a Seguridade Social (INSS) e ao Fundo de
Garantia por Tempo de Serviços (FGTS), dernonstrando situação regular da Em p resa no
cumprimento dos encargos socials instituidos por lei;

e) 0 pagamento poderá efetuado via transferéncia Bancâria, devendo para tanto a Ernpresa
vencedora informar no ato da Entrega da Nota Fiscal a Agência Bancária e a Conta Corrente que
deverá estar obrigatoriamente em name da mesma. (SICREDI - AGENdA 0715— CONTA CORRENTE
28081-0)

Cláusula quarta - Da Vigência do Contrato e do Crédito Orçamentário
o presente contrato tern vigência de 06 (seis) rneses, iniciando-se na data de assinatura deste
Terrno Contratual, o qual poderá ser renovado caso haja interesse entre as partes. As despesas
decorrentes deste Contrato correrão a conta dos recursos financeiros disponiveis nas seguintes
DotaçOes Orçamentàrias:
02.008 - Secretaria Municipal de Obras, Viaçâo e Urbanismo
3.3.90.30.24.3061 - Material para manutençäo de bens irnóveis

Cláusula Quinta - Direitos e Responsabilidades das Partes:
Constituern direitos da CONTRATANTE receber o objeto deste Contrato nas condiçOes avençadas, e
da CONTRATADA perceber o valor ajustado na forma e no prazo convencionados.

Cláusula Sexta - Sançôes Administrativas para o Caso de lnadimplemento Contratual:
Serão consideradas as seguintes penalidades, sem prejuizo da açäo civil e criminal que couber: a)
em caso de atraso injustificado no cumprimento do objeto, será aplicada a Contratada multa
moratória de 0,5% (zero vIrgula cinco por cento) sobre o valor contratual, exigivel juntamente com o
cumprimento das obrigaçoes contratuais, por dia consecutivo de atraso ern relaçäo 6 data prevista
para a execução dos servicos/entrega do produto, limitada a 10% (dez pot cento) do valor total do
Contrato: b) pela inexecuçào total ou parcial do Contrato, o Contratante poderá, garantida a prévia
defesa, aplicar a Contratada as sançOes previstas no Artigo 87, da Lei no. 8.666/93, sendo que em
caso de rnulta esta corresponderá a 10% (dez por cento) sobre o valor total do Contrato; c) multa de
1%(um por cento) do valor contratual quando por aço, omissào ou negligência, a contratada
infringir quaisquer das demais obrigaçöes contratuais; d) suspensäo do direito de participar em
licitaçöesjunto a contratante.

At. Willy Barth, 2885- Fone/Fax: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-
www.patobragado.pr.gov.&r - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná

Prefeitura do MunicIpio de Pato Bragado
Estado do Paraná

Cláusula Sétima - Da Rescisâo:
0 presente Contrato poderá ser rescindido caso quaisquer dos fatos elencados no artigo 78 e
seguintes da Lei no. 8.666/93.
PARAGRAFO UNICO - A CONTRATADA reconhece Os direitos do CONTRA TANTE, em caso de
rescisão administrativa pre vista no artigo 77, do Lei 8.666193.

Cláusula Oltava - Legislaçâo Aplicável
0 presente instrurnento contratual rege-se pelas disposiçOes expressas na Lei no. 8.666/93, de 21
de junho de 1993, corn as alteraçöes subsequentes, e pelos preceitos de direito püblico, aplicando-
se-Ihe supletivamente, os princIpios da Teoria Geral dos Contratos e as disposiçoes de direito
privado.

Cláusula Nona —Transmissâo de Documentos:
A troca eventual de docurnentos e cartas entre o CONTRATANTE e a CONTRATADA, será feita
através de protocolo, por c9rreio eletrônico ou mediante transrnissão de fac-simile. Nenhurna outra
forma será considerada corno prova de entrega de documentos ou cartas.

Cláusuia Décima - Casos Omissos:
Os casos omissos sero resolvidos a luz da Lei 8.666/93 e suas alteraçöes, e dos principios gerais de
dire Ito.

Cláusula Décima Primeira - Do Foro:
Fica eleito a foro da Comarca de Marechal Cândido Rondon, para dirirnir dóvidas ou questOes
oriundas do presente Contrato.

E por estarern justas e contratadas, as partes assinarn o presente instrumento contratual, por si e
seus sucessores, em 2 (duas) vias iguais e rubricadas para os fins e direito, na presença das
testemunhas abaixo.

Prefeitura do MunicIpio de Pato Bragado - PR., ern 07 de novernbro de 2014.

MUNICIPIO DE TO BRAGA 0- CONTRATANTE
Arnildo Rieger

NOVA DEcoRAcOEslENT T - E —CONTRATADO
Ivete Ivanir Freitag

Av. Willy Barth, 2885- Fone/Fax: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragado.pr.gov.b} - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Parano

	Page 1
	Page 2
	Page 3

		2016-01-25T15:16:07+0000
	ELETRODOCS EIRELI:81562811000188
	Este documento foi digitalizado e assinado por ELETRODOCS EIRELI:81562811000188  em  25/01/2016 15:16:07 -02:00(GMT).